
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Riapertura termini Avviso di selezione interna, per titoli e colloquio, per le progressioni verticali 
dall’area degli Assistenti all’area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, per la copertura di  
n. 15 posti di Collaboratore Amministrativo-Professionale, ex artt. 20 e 21 del CCNL del Comparto 
Sanità 2019-2021, approvato con deliberazione D.G. n. 2712 del 18/12/2025 e contestuale aumento 
del numero dei posti da 15 (quindici) a 17 (diciassette). Ricostituzione commissione esaminatrice

sull’argomento  in  oggetto,  il  Direttore  della  U.O.C.  Area  Gestione  del  Personale  dott.ssa  Caterina  Diodicibus,  il 
Dirigente Responsabile della U.O.S. Trattamento Economico, Giuridico e Previdenziale dott.ssa Adriana Carrozzo e il 
Dirigente Responsabile della U.O.S. Assunzioni, Concorsi e Gestione del Ruolo dott. Luigi Spina, relazionano quanto 
appresso.  

PREMESSO che  con  deliberazione  D.G.  n.  1806  del  10/07/2025  è  stato  disposto  di  costituire  la  Commissione 
esaminatrice  dell’Avviso  di  selezione  interna,  per  titoli  e  colloquio,  per  le  progressioni  verticali  dall’area  degli 
Assistenti all’area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, per la copertura di n. 15 posti di Collaboratore 
Amministrativo-Professionale,  ex  artt.  20  e  21  del  CCNL  del  Comparto  Sanità  2019-2021,  approvato  con 
deliberazione D.G. n. 2712 del 18/12/2025, come di seguito:

Dott. Argentieri Gabriele
Dirigente Amministrativo

ASL BRINDISI                        
Presidente

Designato dal 
Direttore Generale

Dott. Pignatiello Christian
Collaboratore Amministrativo 

Prof.le (APSF)
ASL BRINDISI

Componente titolare

Designati dal Collegio 
di Direzione

Rag. Mancarella Antonella
Collaboratore Amministrativo 

Prof.le senior (APSF)
ASL BRINDISI

Componente 
supplente

Dott.ssa Aresta
Maria  Concetta 
Giulia

Collaboratore Amministrativo 
Prof.le (APSF)
ASL BRINDISI

Componente

Designati dal 
Direttore Generale

Ins. Pellegrino Antonella
Collaboratore 

Amministrativo Prof.le 
(APSF)

Segretario 
Verbalizzante

PRESO ATTO:
 della nota, prot. n. 76131 del 16/07/2025, con la quale il Dott. Pignatiello Christian ha rinunciato 

formalmente all’incarico di componente della Commissione de qua;
 della nota, prot. n. 82352 del 04/08/2025, con la quale la Rag. Mancarella Antonella ha comunicato 

di non poter far parte della Commissione de qua;

PRENDERE,  ALTRESI’,  ATTO  che  il  Collegio  di  Direzione,  nella  seduta  del  15/09/2025,  ha  designato  i 
seguenti  componenti  effettivo  e  supplente,  in  sostituzione  dei  componenti  dimissionari,  mediante 
sorteggio:

 Dott.      Matarrese Diego - Coll,re Amministrativo Prof.le - Componente effettivo 
 Dott.ssa Porcari Esmeralda - Coll,re Amministrativo Prof.le - I Componente supplente
 Dott.ssa Conte Tonia  - Coll,re Amministrativo Prof.le - II Componente supplente

RITENUTO di provvedere alla ricostituzione della Commissione esaminatrice dell’ Avviso di selezione interna, 
per titoli e colloquio, per le progressioni verticali dall’area degli Assistenti all’area dei Professionisti della Salute e 

1



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

dei Funzionari, per la copertura di n. 15 posti di Collaboratore Amministrativo-Professionale, ex artt. 20 e 21 del  
CCNL del  Comparto Sanità 2019-2021, approvato con deliberazione D.G. n.  2712 del  18/12/2025 e contestuale 
aumento del numero dei posti da 15 (quindici) a 17 (diciassette), approvato con la deliberazione D.G. n. 1227 del 
09/05/2025, prevista dall’art. 6 del citato avviso interno;

TANTO PREMESSO si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in oggetto, di cui 
ognuno dei sottoscrittori, nell’ambito del proprio ruolo e per quanto di rispettiva competenza:

- attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa  comunitaria, nazionale e 
regionale e che il provvedimento proposto è conforme alle risultanze d’ufficio;

- dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 
241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare  
l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi  
dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

Dirigente Amministrativo 
Responsabile U.O.S. Assunzioni, 
Concorsi e Gestione del Ruolo

Dott. Luigi Spina

Dirigente  Amministrativo 
Responsabile  U.O.S.  Trattamento 
Economico, Giuridico e Previdenziale

Dott.ssa Adriana Carrozzo

Direttore U.O.C. Area Gestione del 
Personale Dott.ssa Caterina Diodicibus

IL DIRETTORE GENERALE

Dott.  Maurizio  De  Nuccio,  nominato  con  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  Pugliese  n.  1237  del  10/08/2023, 
coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Loredana Carulli e dal Direttore Sanitario Dott. Vincenzo Gigantelli;

ESAMINATA e FATTA propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore dell’Area Gestione del Personale, 
Dott.ssa Caterina Diodicibus;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Amministrativo  e  del  Direttore  Sanitario  per  quanto  di  rispettiva 
competenza;

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti, di:

1. prendere atto:
 della  nota,  prot.  n.  76131 del  16/07/2025,  con la  quale  il  Dott.  Pignatiello  Christian ha rinunciato 

formalmente all’incarico di componente della Commissione de qua;
 della nota, prot. n. 82352 del 04/08/2025, con la quale la Rag. Mancarella Antonella ha comunicato di  

non poter far parte della Commissione de qua;
  che il Collegio di Direzione, nella seduta del 15/09/2025, ha designato i seguenti componenti effettivo 

e supplente, in sostituzione dei componenti dimissionari, mediante sorteggio::
o Dott.      Matarrese Diego      - Coll,re Amministrativo Prof.le - Componente effettivo 
o Dott.ssa Porcari Esmeralda   - Coll,re Amministrativo Prof.le - I Componente supplente
o Dott.ssa Conte Tonia           -  Coll,re Amministrativo Prof.le - II Componente supplente

2. ricostituire la  Commissione Esaminatrice  dell’ Avviso  di  selezione interna,  per  titoli  e  colloquio,  per  le 
progressioni verticali dall’area degli Assistenti all’area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, per la  
copertura di n. 15 posti di Collaboratore Amministrativo-Professionale, ex artt. 20 e 21 del CCNL del Comparto  
Sanità 2019-2021, approvato con deliberazione D.G. n. 2712 del 18/12/2025 e contestuale aumento del numero 

2



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

dei posti da 15 (quindici) a 17 (diciassette), approvato con la deliberazione D.G. n. 1227 del 09/05/2025, 
prevista dall’art. 6 del citato avviso interno, con i seguenti professionisti: 

Dott. Argentieri Gabriele
Dirigente Amministrativo

ASL BRINDISI                        
Presidente

Designato dal 
Direttore Generale

Dott. Matarrese Diego
Collaboratore Amministrativo 

Prof.le (APSF)
ASL BRINDISI

Componente titolare

Designati dal Collegio 
di Direzione

Dott.ssa Porcari Esmeralda
Collaboratore Amministrativo 

Prof.le senior (APSF)
ASL BRINDISI

I Componente 
supplente

Dott.ssa Conte Tonia
Collaboratore Amministrativo 

Prof.le senior (APSF)
ASL BRINDISI

II Componente 
supplente

Dott.ssa Aresta
Maria  Concetta 
Giulia

Collaboratore Amministrativo 
Prof.le (APSF)
ASL BRINDISI

Componente

Designati dal 
Direttore Generale

Ins. Pellegrino Antonella
Collaboratore 

Amministrativo Prof.le 
(APSF)

Segretario 
Verbalizzante

2. dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

3. conferire immediata esecutività al presente atto non soggetto a controllo ai sensi di legge.

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori dichiarano di non versare in alcuna situazione di  
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13,  
co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni,  tale da pregiudicare l’imparziale  
esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi  
dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

3



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

4


		2025-10-02T09:29:30+0200
	Luigi Spina
	Firma


		2025-10-02T13:07:28+0200
	ADRIANA CARROZZO
	Firma


		2025-10-02T14:28:36+0200
	CATERINA DIODICIBUS
	Firma


		2025-10-02T14:43:27+0200
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2025-10-06T09:14:16+0200
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2025-10-06T14:37:53+0200
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2025-10-06T14:38:32+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0002517 del 06/10/2025 - Proposta n. 0002703 del 01/10/2025




